feitos de acordo com as regras de competência de cada Procuradoria. Neste sentido, os

Membros  do  Órgão  Ministerial,  além  de  terem  participado  das  sessões  dos  Órgãos

Julgadores do TCM-BA (Tribunal Pleno, 1ª e 2ª Câmaras), receberam, no quarto trimestre,

744 (setecentos e quarenta e quatro) processos para manifestação, dentre eles Processos

de Prestação de Contas,  Termos de Ocorrência,  Denúncias,  Auditorias e Prestações de

Contas de Recursos Repassados ao Setor Privado.

4. DOCUMENTOS PRODUZIDOS

No desenvolvimento de sua atividade finalística de fiscal  da lei  (custos legis)  em

[...]

processos de controle externo em trâmite no TCM-BA, como também com fins de cumprir

rotinas administrativas ordinárias e melhor instruir  distintos procedimentos apuratórios,  a

atuação  do  MPC,  no  quarto  trimestre  de  2025,  produziu,  dentre  outros,  os  seguintes

documentos e/ou expedientes:

a) 491 (quatrocentos e noventa e um) manifestações, contendo:

a.i) pareceres,  assim  entendidas  as  manifestações  de  caráter  conclusivo

emitidas em processos de controle externo em trâmite no TCM-BA;

a.ii) pedidos  de  diligências,  assim  entendidas  as  manifestações  não

conclusivas emitidas em processos de controle externo em trâmite no TCM-